[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28» марта 2022 г.                       с. Большой Монок                                                  № 17

О подготовке к прохождению пожаро-
опасного периода

	Во исполнение постановления администрации Большемонокского сельсовета от 23.03.2022 № 13 «О подготовке объектов и населенных пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории Большемонокского сельсовета», в целях подготовки населенных пунктов к прохождению пожароопасного периода и обеспечения пожарной безопасности на территории Большемонокского сельсовета

Приказываю:
	1. Рекомендовать председателю Правления РОО «ДПО» РХ (Копылов А.Г.):
	1.1. Провести техническое обслуживание пожарной и приспособленной техники для тушения пожаров.
	1.2. Ввести технику, находящуюся на консервации, в боевой расчет (резерв).
	1.3. При поступлении сообщения о пожаре, организовать своевременное прибытие подразделений добровольной пожарной охраны на место пожара и незамедлительное перенаправление сообщения в подразделение пожарной охраны.
	2. Водителю администрации Большемонокского сельсовета организовать дополнительный резерв ГСМ и необходимого инвентаря (Токояков Г.М.).
	3. Доукомплектовать пожарную и приспособленную технику подручными средствами тушения (метлы, воздуходувные устройства, РЛО и т.д.).
	4. Актуализировать список добровольных пожарных.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев